

## Dzień Sądu - wizualna relacja

*„Będą trąby, aniołowie, ogień piekielny, rozwierająca się przepaść, umarli powstający z grobów. Ale ponieważ koniec świata zostanie poprzedzony znakami, będziemy wiedzieć o tym wcześniej. Na razie się na to nie zanosi.”*

Jan Maria Rokita (AWS), *Polityka*, 31 lipca 1999

### Dzień Sądu w malarstwie

[kliknij na miniaturkę, aby powiększyć]



*Sąd Ostateczny — Hans Memling; przed 1471*



*Sąd Ostateczny -Stefan Lochner; ok. 1435*



*Upadek przeklętych- Dirk Bouts; 1450*



*Sąd Ostateczny — Roger van der Weyden; ok. 1443-1446*

### Sąd Ostateczny w komiksie

Takie komiksy można znaleźć na stronach chrześcijańskich w Internecie. Tak oto wyobrażają sobie Sąd sami chrześcijanie. Mamy oto anioła pomocnika, który wyświetla na wielkim telebimie każdemu człowiekowi jego życie, lub co ciekawsze jego fragmenty, później było sprawdzanie w wielkiej księdze życia czy nazwisko oskarżonego (gdyż na tym sądzie każdy jest oskarżonym) znajdują się na jej kartach czy też nie. Oto scenka ilustrującą

najciekawsze fragmenty komiksu.



"A POWIADAM WAM, ŻE Z KAŻDEGO NIEUŻYTECZNEGO SŁOWA, KTÓRE LUDZIE WYRZEKNA, ZDADZĄ SPRAWĘ W DZIEŃ SĄDU." Mt. 12, 36



"A JA WAM POWIADAM: KAŻDY, KTO POŻĄDLIWIE PATRY NA KOBIECĘ, JUŻ SIĘ W SWOIM SERCU DOPUSZCİL Z NIĄ CUDZOŁÓSTWA." Mt. 5, 28





(Publikacja: 11-07-2002)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1048>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)